
در دوراهی 
سرنوشت

هر بار که تیم ملی ایران نمایش متزلزلی دارد 
و به مشکل می خورد، اسم احمد نوراللهی به 
کلیدواژه انتقادها از کادرفنی تبدیل می شود 
و این بار هم بعد از کابــوس یک نیمه ای تیم 
ملی مقابل کره شــمالی، دقیقا همین اتفاق 
رخ داده است. شــاید تندترین حمله در این 
زمینه مربوط به جواد خیابانی بود؛ گزارشگر 
شناخته شــده تلویزیون که بعد از مســابقه 
در اظهاراتی بدون اســم بــردن از نوراللهی 
گفت: »چــرا بازیکنی که در امــارات تیمش 
را می چرخاند نباید بازی کند، اما کســی که 
مثلا آخرین بــازی باشــگاهی اش مربوط به 
اردیبهشــت بوده، همچنان دعوت می شود و 
بازی می کند؟« روشن اســت که او وضعیت 
نوراللهی را بــا علیرضا جهانبخش مقایســه 
می کند. نوراللهی مدت هاســت بــه تیم ملی 
دعوت نمی شود و امیر قلعه نویی هم در آخرین 
و تنها موضع گیری اش پیرامون این مســئله 
گفته بود هافبک دفاعی پیشین پرسپولیس 
برای بازگشــت به اردو، باید عذرخواهی کند؛ 
خواسته ای که تا کنون از سوی نوراللهی اجابت 

نشده است.
در خیلی از دوره های تیم ملی، ســتاره های 
نامــداری وجود داشــته اند که مــورد قهر 
و غضــب کادرفنی قــرار گرفته انــد، منتها 
سرنوشت این مغضوبان متفاوت بوده است. 
اگر قرار باشد به 2نمونه کاملا متفاوت اشاره 
کنیم، باید ســراغ دوره برانکــو و کی روش 
برویــم. زمانی کــه برانکــو ایوانکوویچ در 
انتخابــی جام  جهانی2006هدایت تیم ملی 
را بر عهده داشــت، بین او و خداداد عزیزی 
و وحید هاشــمیان اختلافات جدی به وجود 
آمد و آن دو بازیکن مدت ها از تیم ملی دور 
ماندند. تیم ایــران در مرحله پیش مقدماتی 
آن جــام، مقابــل اردن متحمل شکســتی 
غیرمنتظره شــد که کار صعود ما را سخت 
کرد. آنجا بود که فدراسیون محمد دادکان 
وارد عمل شد و امکان مصالحه بین کادرفنی 
و بازیکنان مغضوب را فراهــم آورد. به این 
ترتیب خداداد و هاشــمیان برگشتند و در 
مســابقات باقیمانده مقابل قطر و اردن )دور 
برگشت( خوش درخشــیدند. به این ترتیب 
مســیر صعود تیم ملی بــه جام جهانی هم 
هموار شــد. در نقطه مقابل اما می دانید که 
در دوران حضــور کارلوس کــی روش روی 
نیمکــت تیم ملــی، در مســابقات انتخابی 
جام جهانی2014، مهــدی رحمتی و هادی 
عقیلی مورد غضب این مربی قرار گرفتند و 

دیگر هرگز به تیم بازنگشتند.
البته که اقتدار مربی بسیار مهم است و تحت 
هر شــرایطی باید حفظ شــود، با این حال 
شرایط بازیکنان مورد خشــم قرارگرفته هم 
اهمیت دارد. مثلا مهدی رحمتی رسما علیه 
تیم ملی مصاحبه و اعلام خداحافظی کرد که 
این مسئله برای کادرفنی سنگین و برخورنده 
بود، اما دوره قبل از آن دوری هاشــمیان از 
تیم ملی صرفــا به برخی اختلاف ســلیقه ها 
برمی گشــت که قابل حل بود و رفع هم شد. 
حالا مجموعــه مدیریت فوتبــال ایران باید 
ببینند شــرایط بازیکنی مثل احمد نوراللهی 
چطور است و او که تا به حال هیچ حاشیه ای 
در دوران فوتبالش نداشــته، ســزاوار بیرون 
ماندن از تیم ملی، آن هم در بهترین سال های 
فوتبالش هســت یا می شــود این داستان را 
طور دیگری جمع کــرد؟ ما که فکر می کنیم 
درصورت وجود کمی تدبیر، این مسئله اصلا 

نباید تا این حد حاد می شد.

 شروع جوانگرایی
با اینها؟

جــواد خیابانــی گزارشــگر بازی ایــران و 
کره شــمالی بود و قاعدتا این بــازی را دید. 
این را از این جهت عــرض می کنیم که او این 
اواخر فقط مســابقاتی را که خودش گزارش 
می کند، می بیند! آقا جــواد که در خود بازی 
هم از عملکرد تیم ملی انتقاد کرده بود، دایره 
نقدهایش را به برنامه صبحگاهی تلویزیون هم 
کشاند و مطالب تند و تیز زیادی به زبان آورد 
که خیلی از آنها جای تامــل دارد؛ از باندبازی 
درون تیم تا بیرون آمدن عنان کار از دســت 
امیر قلعه نویــی. با این حال او در بخشــی از 
حرف هایــش گفت: »بــا احترام بــه مهدی 
طارمی و ســردار آزمون، تیم ملی باید جوان 
شود.« جوانگرایی که حتما باید اتفاق بیفتد و 
مدت هاست همه روی این مسئله تأکید دارند. 
با این حال انصافا از کجا به این نقطه رسیدید 
که جوان شدن تیم ملی باید از طارمی 31ساله 
و آزمون 29ســاله اســتارت بخورد؟ چطور 
دست گذاشتید روی 2شاه مهره و ستاره اصلی 
خط حمله؟ بعد چه کســانی را به جای اینها 
بیاوریم؟ الان بهترین گلزن لیگ برتر کیست؟ 
رامین رضاییان با 4گل که تازه 3تای آنها هم 

پنالتی بوده؛ همین خوب است؟! 
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